



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	61.961.688,40	10.320.928,00	30.084.662,98	10.371.763,16	30.980.844,20	29.798.778,40
RECEITAS DE CAPITAL	2.739.809,86	215.400,00	646.200,00	779.746,45	1.369.904,93	1.274.737,66
SUBTOTAL	64.701.498,26	10.536.328,00	30.730.862,98	11.151.509,61	32.350.749,13	31.073.516,06
(-) DEDUÇÕES	9.125.413,26	1.368.210,00	4.064.530,00	1.862.570,65	4.562.706,63	4.015.991,31
Receitas de Operações de Créditos	1.050.477,74	50.000,00	150.000,00	525.238,87	525.238,87	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	358.099,38	128.930,00	346.690,00	55.471,50	179.049,69	288.071,56
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	38.111,88	12.120,00	36.360,00	11.927,00	19.055,94	97.019,70
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.678.724,26	1.177.160,00	3.531.480,00	1.269.933,28	3.839.362,13	3.630.900,05
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	55.576.085,00	9.168.118,00	26.666.332,98	9.288.938,96	27.788.042,50	27.057.524,75

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	50.251.209,28	8.375.201,55	25.125.604,64	19.531.168,35	43.633.470,61	9.289.640,34	25.088.081,36	25.999.962,25
(-) Juros e Encargos da Dívida	96.975,00	16.162,50	48.487,50	0,00	96.975,00	23.877,04	67.090,13	0,00
SUBTOTAL	50.154.234,28	8.359.039,05	25.077.117,14	19.531.168,35	43.536.495,61	9.265.763,30	25.020.991,23	25.999.962,25
DESPESAS DE CAPITAL	5.297.090,72	882.848,45	2.648.545,36	1.040.030,95	3.820.923,35	1.161.105,31	3.287.770,57	1.440.070,72
(-) Deduções	715.563,46	119.260,58	357.781,73	208.196,55	715.563,46	179.123,21	654.389,31	395.289,30
Amortização de Dívida	715.563,46	119.260,58	357.781,73	208.196,55	715.563,46	179.123,21	654.389,31	395.289,30
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	54.735.761,54	9.122.626,92	27.367.880,77	20.363.002,75	46.641.855,50	10.247.745,40	27.654.372,49	27.044.743,67
RESULTADO	-54.735.761,54	-9.122.626,92	-27.367.880,77	-20.363.002,75	-46.641.855,50	-10.247.745,40	-27.654.372,49	-27.044.743,67
RESULTADO	-47.057.037,28	-7.945.466,92	-23.836.400,77	-19.093.069,47	-42.802.493,37	-8.977.812,12	-23.815.010,36	-23.413.843,62
RESULTADO	840.323,46	45.491,08	-701.547,79	-11.074.063,79	-18.853.813,00	-958.806,44	133.670,01	12.781,08

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-8.230.793,16	-7.755.527,06	-8.101.642,72	-346.115,66	129.150,44	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.793.134,52	3.985.722,21	3.862.976,75	-122.745,46	-930.157,77	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	473.030,53	545.015,46	586.081,64	41.066,18	113.051,11	
(+) Restos a Pagar Processados	-4.672.808,16	-957.769,68	-874.237,22	83.532,46	3.798.570,94	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-7.637.436,27	-4.182.559,07	-4.526.821,55	-344.262,48	3.110.614,72	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-7.637.436,27	-4.182.559,07	-4.526.821,55	-344.262,48	3.110.614,72	